
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

P OR TAR I A  U F OB  N°  01 2 ,  DE  2 8  D E  J ANE I R O  DE  2 0 2 5

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 
11 de setembro de 2023, publicado no Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2023, seção 2, pág.  
1, tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições  
que lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve: 

Art.  1º  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados  para  comporem  a  Comissão  de 
Elaboração do Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos (PGRS) da Universidade Federal do Oeste da 
Bahia  –  UFOB,  no âmbito do Plano de Gestão de Logística Sustentável  (PLS)  da  UFOB,  Eixo Temático 5 
(processo 23520.012005/2023-14):

Representante Titular Representante Suplente
Higor Silva Pereira (SIAPE 1407465) Lucineia Cavalheiro Schneider (SIAPE 1057589)
Luciana Lucas Machado (SIAPE 1741164) Luana Paula de Azevedo de Oliveira (SIAPE 1871162)
Lindomar Alves Ferreira (SIAPE 1586639) João Antônio de Aguiar Rodrigues (SIAPE 2320068)
Denizar Rodrigo Barbosa (SIAPE 1061708) Osmário Pereira dos Santos Silva (SIAPE 321591)
Adriano David Monteiro de Barros (SIAPE 131660) Kaio Cesar da Silva Rodrigues (SIAPE 3217288)
Deusdete Conceição Gomes Junior (SIAPE 1035369) Filipe Ferreira Silvestre Nery Nepomoceno (SIAPE 1978193)
Michelle Fatima de Medeiros (SIAPE 2243388) Clebson de Souza Brandão (SIAPE 1515011)

Art. 2º Os trabalhos da comissão serão presididos pelo servidor Higor Silva Pereira. 

Art. 3º Fica estabelecido o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para a realização dos trabalhos  
da comissão. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da 
UFOB. 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
Reitor

1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. CEP: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590


		2026-01-27T17:13:53-0300




